

GROUPE NATURAL DISTRIBUTION

RESULTATS FINANCIERS 2006 - 2010

CONFIDENTIEL

	2006 actuel			2007 actuel			2008 actuel			2009 actuel			2010 previsionel		
	E/euro = Sante Verte €000	1,4689 Wisdom of Nature €000	Combiné €000	E/euro = Sante Verte €000	1,4698 Wisdom of Nature €000	Combiné €000	E/euro = Sante Verte €000	1,273154 Wisdom of Nature €000	Combiné €000	E/euro = Sante Verte €000	1,116508 Wisdom of Nature €000	Combiné €000	E/euro = Sante Verte €000	1,146252 Wisdom of Nature €000	Combiné €000
Vente de produits	8 070	2 043	10 113	9 008	2 325	11 332	11 092	2 227	13 319	13 519	2 023	15 542	16 576	1 483	18 059
Distribution	26	0	26	30	0	30	23	0	23	12	0	12	0	0	0
Remises	(31)	0	(31)	(34)	0	(34)	(37)	0	(37)	(35)	0	(35)	(38)	0	(38)
Autres revenus	82	0	82	16	0	16	1	0	1	22	(0)	22	0	(0)	(0)
Commissions d'agence	35	0	35	18	(0)	18	13	0	13	6	0	6	0	0	0
CHIFFRE D'AFFAIRE TOTAL	8 182	2 043	10 225	9 038	2 324	11 363	11 093	2 227	13 320	13 525	2 023	15 547	16 539	1 483	18 021
Changement annuel =	17,8%	51,0%	23,2%	10,5%	13,8%	11,1%	22,7%	-4,2%	17,2%	21,9%	-9,2%	16,7%	22,3%	-26,7%	15,9%
PRIX DE REVIENT															
Achat de produits	3 109	883	3 992	3 170	1 037	4 207	4 117	956	5 073	5 252	893	6 145	6 302	648	6 950
Transport et douane	376	136	512	416	139	556	564	163	727	573	121	694	536	151	688
Etiquettes et boites	106	15	121	153	33	186	146	17	162	334	47	381	408	35	442
	3 592	1 034	4 626	3 739	1 210	4 948	4 827	1 136	5 963	6 159	1 061	7 220	7 246	834	8 080
MARGE BRUTE	4 591	1 009	5 599	5 300	1 115	6 414	6 266	1 091	7 357	7 365	962	8 327	9 293	649	9 941
Marge brute en pourcentage =	56,1%	49,4%	54,8%	58,6%	48,0%	56,5%	56,5%	49,0%	55,2%	54,5%	47,6%	53,6%	56,2%	43,8%	55,2%
FRAIS DE VENTE ET DISTRIBUTION															
Frais de distribution et emballage	278	83	362	276	71	347	352	60	413	463	52	515	561	47	608
Force de vente (France)	1 705	103	1 807	1 542	143	1 684	1 851	116	1 967	2 443	130	2 573	3 042	106	3 148
Salaires export et force de vente Angleterre	41	272	314	43	214	256	77	180	258	72	186	258	135	173	308
Personnel entrepot	186	26	212	213	50	263	287	27	314	270	20	290	323	0	323
Commissions	195	161	356	143	196	339	190	192	382	193	185	378	167	86	253
	2 405	646	3 050	2 215	674	2 889	2 758	575	3 333	3 441	573	4 014	4 228	411	4 639
MARGE D'EXPLOITATION	2 186	363	2 549	3 084	441	3 525	3 508	516	4 024	3 924	389	4 313	5 065	238	5 302
Marge d'exploitation % =	26,7%	17,8%	24,9%	34,1%	19,0%	31,0%	31,6%	23,2%	30,2%	29,0%	19,2%	27,7%	30,6%	16,0%	29,4%
MARKETING															
Salaires et charges sociales	0	0	0	153	37	190	218	8	226	237	31	268	333	0	333
Prospectus et catalogues	41	10	51	83	8	91	90	4	94	98	8	106	132	4	135
Promotion et frais de developpement	160	7	166	198	26	224	334	18	353	451	6	457	748	4	752
Marketing et salons	300	71	371	502	65	567	360	85	444	398	113	510	313	50	363
	501	87	588	936	137	1 072	1 002	115	1 117	1 184	158	1 341	1 526	57	1 582
FRAIS DE GESTION	6,1%	4,3%	5,8%	10,4%	5,9%	9,4%	9,0%	5,1%	8,4%	8,8%	7,8%	8,6%	9,2%	3,9%	8,8%
Salaires et charges sociales	378	77	455	275	0	275	278	0	278	407	0	407	522	0	522
Frais de gestion de La Holdings	229	0	229	300	16	316	201	24	225	173	22	195	241	0	241
Recrutement et formation	28	24	52	16	0	16	56	7	64	51	0	51	43	3	46
Frais de deplacement et de voitures	94	86	180	120	74	194	148	37	185	136	24	160	130	34	164
Telephone et fax	68	3	71	78	1	79	54	2	56	40	1	40	43	1	44
Frais de representation et d'hote	21	4	25	33	1	34	49	1	50	25	0	25	42	2	44
Imprimerie, papeterie et affranchissement	79	25	104	85	12	97	76	4	79	85	4	89	87	3	90
Abonnements	11	0	11	8	0	8	6	0	6	9	0	9	9	0	10
Frais d'informatique	12	0	12	22	0	22	34	0	34	29	0	29	29	0	29
Frais generaux	2	0	3	8	(0)	7	9	0	10	32	(0)	32	16	0	16
Reparations	10	0	10	34	0	34	19	0	19	47	0	48	28	0	28
Assurances	32	0	32	42	0	42	29	0	29	30	0	30	33	0	33
Loyer et charges du batiment (inclus mainte	299	14	313	334	0	334	268	3	271	238	0	238	312	0	312
Electricite et gaz	95	0	95	54	0	54	9	0	9	19	0	19	24	0	24
Financement d'equipement	0	0	0	23	0	23	32	0	32	48	0	48	55	0	55
Frais bancaires et interets	128	17	145	110	20	129	101	16	117	130	17	147	115	13	129
Frais professionnel, conseil et audit	147	26	173	182	30	212	128	31	159	126	18	143	169	23	193
Amortissement	56	0	56	48	0	48	50	0	50	57	0	57	74	0	74
Impayees	0	6	6	46	20	66	14	33	46	29	(6)	23	29	4	33
Differences monetaires	(22)	(7)	(29)	(11)	(4)	(15)	(59)	(8)	(67)	(66)	(13)	(79)	39	17	56
Renonciation de pret	(15)	0	(15)	0	0	0									
FRAIS DE GESTION TOTAL	1 653	275	1 928	1 804	171	1 974	1 501	151	1 652	1 642	67	1 709	2 041	103	2 144
BENEFICES NET	32	1	33	345	133	478	1 004	250	1 255	1 098	164	1 262	1 498	78	1 576
	0,4%	0,0%	0,3%	3,8%	5,7%	4,2%	9,1%	11,2%	9,4%	8,1%	8,1%	8,1%	9,1%	5,2%	8,7%